
EDITAL nº 03/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO - SRP. Objeto : A quisição de gêneros alimentícios. Dia: 23/02/2023, às 09h00min.
Cópia do Edital no site www.agudo.rs.gov.br ; www.portaldecompraspublicas.com.br ; e-mail: licita@agudo.rs.gov.br . LUÍS
HENRIQUE KITTEL – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO AZUL
Protocolo: 2023000816955

PROCESSO Nº 022/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 – AVISO DE LICITAÇÃO
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a Unidade Básica de Saúde do Município, Nº PROPOSTA
12123735000121001 do Fundo Nacional da Saúde (FNS). ABERTURA: 22.02.2023 – 09:00 horas . EDITAL E INFORMAÇÕES :
junto a Prefeitura, fone (54)3613-1168, e-mail licitacao@barradorioazul.rs.gov.br , sites: www.barradorioazul.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br . Barra do Rio Azul, RS, 07 de fevereiro de 2023 – MAXIMINO FRANCISCO BASSO , Prefeito
Municipal – em exercício.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Protocolo: 2023000816956

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
*O Município de Bento Gonçalves comunica a suspensão temporária do Pregão Eletrônico 001/2023 - cujo objeto é a aquisição de
material para a manutenção da iluminação pública para diversos locais deste Município, conforme solicitação da Secretaria Municipal
de Gestão Integrada e Mobilidade Urbana . Processo : 005/2023.

AVISOS DE LICITAÇÕES
O Município de Bento Gonçalves comunica a s abertura s da s seguinte s licitaç ões : *Concorrência 007/2023 . Objeto: Contratação
de empresa, sob o regime de empreitada por preço global , para a Implantação de Infraestrutura na Fundaparque - Obras Civis de
Reforma e Novas Instalações Complementares (R$ 373.483,73), neste Município, conforme solicitação do Instituto de Pesquisa e
Planejamento Urbano – IPURB. Data de abertura: 13/03/2023, às 08hs30min . Local: Auditório do Setor de Licitações junto a
Secretaria Municipal de Finanças-Av Osvaldo Aranha, nº1105-Bairro Cidade Alta. Processo: 062/2023. *Pregão Eletrônico
09/2023. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de rastreamento de veículos da frota terceirizada do
Município, referente ao Transporte Escolar de estudantes, transporte dos serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos
(SCFV) e das Entidades ABRAÇAÍ, APAC e APAE .  Data de abertura: 23/02/2023, às 08:30 horas na plataforma do Pregão
Online Banrisul ( https://pregaobanrisul.com.br/ ) . Processo: 47/2023. Editais e Anexos encontram-se disponíveis no site
www.bentogoncalves.rs.gov.br. Informações pelo telefone (54) 3055-7438/7439.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL
Protocolo: 2023000816527

AVISO DE L ICITAÇÃO
O município de Cachoeira do Sul-RS torna públic o que realizará a seguinte licitação: Pregão Eletrônico 01 /202 3 , Processo 1421
/202 3 – Contratação de transporte escolar, linha 06 . Início da sessão: 22 /0 2 /202 3 às 14 h0 0 min. O edital está disponível nos
sites www.cachoeiradosul.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br e na Secretaria Municipal de Administração,
Departamento de Compras, Rua Moron, nº 1013, fone: 51 3724 6052, em horário de expediente. Cachoeira do Sul, 06 de Fevereiro
de 202 3 . Léo Ricardo da Silva Zahn. Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM
Protocolo: 2023000816958

TERMO DE RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO DE OUTRO ÓRGÃO - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPO
BOM, CNPJ 90.832.619/0001-55. CONTRATADA: FUTURA COMÉRCIO DE MATERIAIS EDUCACIONAIS LTDA, CNPJ
68.858.539/0001-10 PROCESSO DE ORIGEM: Ata de Registro de Preços SRP nº 001/2022, PROCESSO N° 125A/2022,
OBJETO: Adesão decorrente do Pregão Presencial nº 001/2022 gerenciado pelo CONSORCIO PÚBLICO PRODNORTE, para
aquisição do item 19 – Mochila Escola Infantil e item 3.16 – Mochila Escolar Fundamental. VALOR: R$ 112.380,00 (cento e doze mil
e trezentos e oitenta reais).

MUNICIPIO DE ERECHIM
Protocolo: 2023000816931

AVISO DE RECURSO. CONCORRÊNCIA 15/2021. A Comissão de Licitações do Município de Erechim/RS, torna público, referente

Porto Alegre, Quarta-feira, 8 de Fevereiro de 2023 244Diário Oficial Nº 29


